
  

(000350 
RESOLUCION No. 05.P. DIC. 
DR. CARLOS LARA ZAVALA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

  

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de las escrituras 
públicas de constitución de la sociedad COMPAÑÍA DE TRANSPORTES 
REYNA DE MANTA S.A REYMANTA., otorgada ante la Notaría Pública 
Primera del cantón Manta, el 4 de Diciembre del 2002, con la solicitud 
para su aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante Memorando 
No.SC.ICP.UDS.05.0351 del 16 de Agosto del 2005, ha emitido informe 
favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resolución No.ADM.03089 del 26 de Marzo del 2003 
y No.PYP-2004076 del 24 de Agosto del 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la sociedad 
COMPANIA DE TRANSPORTES REYNA DE MANTA S.A REYMANTA., 
con domicilio en Manta, cantón Manta, Provincia de Manabí, en los 
términos constantes en la referida escritura; y, disponer que un extracto de la 
escritura se publique, por una vez en uno de los periódicos de mayor 
circulación en Manta. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que la Notaría Pública Primera 
del cantón Manta, tome nota al margen de la matriz de la escritura que se 
aprueba, del contenido de la presente Resolución; b) Que el Registrador 
Mercantil del cantón Manta: Inscriba la referida escritura y esta Resolución, 
y; Cc) Que dichos funcionarios sienten las razones de esas anotaciones. 

       
  

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Pprtoviejo, 1 E AGQ 2005 

: K VALA 
INTENDENTE DEJ/CONPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CLZ-MASS-mha 
2005-08-16



DOY FE: Que al margen de 
una Compañía de Transport 
cuatro de Diciembre del dos 

escritura No 2622, de Contrato Social y el Estatuto de 
REYNA DE MANTA S.A. REYMANTA de fecha 

il dos, celebrada en la Notaría Primera del Cantón Manta 
dice: Que mediante Resolución No 05-P-DIC 0000135, dictada por el Doctor Carlos 
Lara Zavala, Intendente de Clompañías de Portoviejo, de fecha dieciséis de agosto del 
dos mil cinco, RESUELVE: APROBAR LA CONSTITUCIÓN DE LA SOCIEDAD 
COMPAÑIA DE TRANSPORTES REYNA DE MANTA S.A. REYMANTA, CON 
DOMICILIO EN MANTA, CANTON MANTA, PROVINCIA DE MANABL EN 
LOS TERMINOS CONSTANTES EN LA REFERIDA ESCRITURA.- Manta, 27 de 
septiembre del 2005.- 

E L e
 

Ed 23 

      

    

NOTARIA: PUBLICA. PRIMERA LENA 
as AE MANTA ETT AN 

  

Px
 ” 

  

Ay + 47 
AFA «¿Le a 
ES ut PATA Fra É 
AA AA YES 
YE z 7 4 a O 2 po Fr TF Y BER "Talca pEeviziarT z BAJO . PFP O MNTFTAA % 
EA Alte REYMAA Vis A ds ¿Yi UMERO 

pu o REP A ar = STTIT : NOFBNTA Y TRES E 52 í YT" O EN EE MNOFENTA Y TRES i 383] Y ANO ADE N EL 
nr A a "y rra, 7 + £ A e! SISYAT SF ATTIRAR ES? ESTFF REP GENERAL CON El  NUMERZO  Ul MIL 

EF o A t _ A FECHA 
pa ES zz a dd 

- - 
MIEDPESTIO EAT OE AR 

" PDA A AAA id dr - did er LA 

      
   

  

uN 
a 

Ze Abada. Faria le Aforcón Cevallos 

Zi Regisma-ra Mercantil 

(aa ¿ del Cantón Mante


